Junta Rural de Agua y Saneamiento de Ejido Constitucién

Estado de Situaci6n Financiera
Al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

-171,206.00
880,564.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

709,358.00

0.00
0.00

11,236,929.00

53,859.00
65,042.00

0.00
0.00
0.00

0.00

11,355,830.00

12,065,188.00

2020

-35,512.00
611,300.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

575,788.00

0.00

0.00

11,236,930.00

43,504.00
65,042.00

0.00
0.00

0.00

0.00

11,345,476.00

11,921,264.00

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

N
]
[

502,553.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

502,553.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

502,553.00

11,335,276.00

11,335,276.00
0.00

0.00

227,359.00

-40,516.00

267,875.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

11,562,635.00

12,065,188.00

2020

304,317.00
0.00

0.00)

0.00)
0.00)

0.00)

0.00)
0.00)

304,317.00]

0.00)

0.00|

0.00|
0.00)

0.00|
0.00|

0.00)

304,317.00]

11,335,276.00

11,335,276.00
0.00)

0.00|

281,671.00

156,383.00

125,288.00
0.00]
0.00|

0.00|

0.00|
0.00]
0.00|

11,616,947.00

11,921,264.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JORGE GONZALEZ HERNANDEZ

MARIA LAURA PALMA MARQUEZ




