	Junta Ru	ural de Agua y Sanean	niento de Ejido Constitución		
Estado de Situación Financiera					
ACTIVO		-	al 31 de diciembre de 2022 PASIVO	2024	2020
ACTIVO	<u>2021</u>	<u>2020</u>	PASIVO	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	-171,206.00	-35,512.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	502,553.00	304,317.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	880,564.00	611,300.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	709,358.00	575,788.00	Total de Pasivos Circulantes	502,553.00	304,317.00
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,236,929.00	11,236,930.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	53,859.00	43,504.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	65,042.00	65,042.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0.00	0.00	Ü		
Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00		0.00	0.00
			Total del Pasivo	502,553.00	304,317.00
Total de Activos No Circulantes	11,355,830.00	11,345,476.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	12,065,188.00	11,921,264.00			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	11,335,276.00	11,335,276.00
			Aportaciones	11,335,276.00	11,335,276.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	227,359.00	281,671.00
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-40,516.00	156,383.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	267,875.00	125,288.00
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	11,562,635.00	11,616,947.00
			Total del Pasivo y Hacienda		
			Pública/Patrimonio	12,065,188.00	11,921,264.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JORGE GONZALEZ HERNANDEZ

MARIA LAURA PALMA MARQUEZ

LOS CLES